PRAXIS
VISITATORVM,
AC VISITANDORVM,
ET FORMVLA GENERALIS
VISITATIONIS

*Omniū, & quarūcumque Ecclesiarū Mo-
nasteriorū, Regulariū, Monialium, pio-
rum locorū, et personarū.*

AVCTORE R. P. D. LVCA ANT. RESTA
MESSAPIENSE EPISCOPO ANDRIEN.

*de la Libr
N.*

Superiorum Permissu. Ac cum Priuilegio.

ROMAE, Ex Typographia Guielmi Facciotti. MDXCIX.

Coll. Soc. I. E. S. V. Salm. ex dono Regum.

SANCTISSIMO

DOMINO NOSTRO

D. CLEMENTI VIII.

PONT. OPT. MAX.

LUCAS ANTONIVS RESTA

EPISCOPVS ANDRIENSIS.

In ista mira gubernandi vigilantia perpetuam perseuerantiam, & felicitatem.

SOLENT egregij Pictores,
Pater Beatissime, si quando
aliquid ab oculis remotius ef-
fingere volunt, illud colorum
varietate exornant, quò illus-
trius appareat, neq; spectan-
tium oculos fallat tantum, sed insignem industriã,
artisq. præstantiam ostendat. Hos ego imitatus,
cum assiduo studio, ac longo rerum usu Visitatio-
nis præcepta collegerim, & in unum veluti corpus
cogesta in lucem edere pro communi omnium uti-
litate statuerim; quod pleriq. omnes in suorum
librorum nuncupationibus observare solent, ut
Principis alicuius viri sibi patrociniũ compa-
rent, id ipsum etiam mihi, quò meis hisce lucu-
bratio-

DIRECTORII VISITATORVM, AC VISITANDORVM,

*Cum Formula, ac Praxi Generalis Visitationis,
Reuerendissimi Patris*

*D. LVCAE ANTONII RESTÆ,
Episcopi Andriensis,*

PARS PRIMA.

In qua tractatur

De Visitatione Ecclesiæ Cathedralis, & aliarum Eccle-
siarum, Monasteriorum, piorumq. locorum, ac per-
sonarum omnium in Ciuitate existentium.

*Visitationis onus cui potissimum incumbat; quan-
tumq. eius auctoritas extendatur, ac facultas;
et quanto temporis intervallo sit in-
nouanda. Cap. I.*

ATIS constat, clarumq. ac perspicuum apud
omnes est, Episcopos Apostolorum successo-
res, ac suarum Ecclesiarum sponsores, esse à Spiri-
tu Sancto positos ad regendam, ac gubernandam
Sanctam Iesu Christi Ecclesiam, quam proprio
sanguine, & acquisiuit, & sanctificauit; eamq.
ipsi tueri, ac defendere debent, non solum
ab hostibus visibilibus, qui corporis oculis
conspiciuntur, ac ab omni exteriori damno immunem prorsus red-
dere, ac conseruare; sed multo magis illis in eo elaborandum est, vt

a Cōc. Trid.
sess. 23. c. 4.

DIRECTORII VISITATORVM, AC VISITANDORVM,

*Cum Formula, & Praxi Generalis Visitationis,
Reuerendissimi Patris*

*D. LVCÆ ANTONII RESTÆ,
Episcopi Andriensis,*

PARS SECUNDA.
In qua tractatur

DE VISITATIONE ECCLESJARVM,
Locorumq. omnium Diœcesis, & personarum; cum
quibusdam alijs formis, & modis pro visitan-
dis personis quibusdam; cum solutioni-
bus multorum dubiorum.